

CIRCULAR N° 39/2025

Referente: Designar en forma interina a la Consejera Mtra. Elbia Pereira para ocupar la Presidencia del Consejo Directivo Central los días 28 y 29 de agosto de 2025.

> Res. N° 2267, Acta N° 28 Exp. 2025-25-1-003447 Fecha: 26/08/2025



CIRCULAR N° 39/2025

Por la presente Circular N° 39/2025, se comunica la Resolución N° 2267, del Acta N° 28 de fecha 26 de agosto de 2025, que se transcribe a continuación;

VISTO: La participación del Presidente del Consejo Directivo Central Mtro. Pablo Caggiani Gómez en la Cumbre Mundial sobre docentes, que tendrá lugar en la ciudad de Santiago de Chile, Chile, los días 28 y 29 de agosto de 2025.

RESULTANDO: I) Que por Resolución N° 2031/025. Acta N°25 de fecha 5 de agosto de 2025 se autorizó la participación del Mtro. Pablo Caggiani Gómez en representación de la Administración Nacional de Educación Pública para concurrir al referido evento.

II) Que el artículo 68 de la Ley N°18.437 y modificativas establecen que se debe proceder a la designación en forma interina a quien ocupe la función de Presidente hasta tanto se reincorpore el titular.

CONSIDERANDO: Que se entiende pertinente designar en forma interina a la Consejera Mtra. Elbia Pereira para ocupar la Presidencia del Consejo Directivo Central.

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido en el artículo 60 de la Ley N°18.437 del 12 de diciembre de 2008 en redacción dada por el artículo 153 de la Ley N°19.889 de fecha 9 de julio de 2020;

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA, resuelve:

Designar en forma interina a la Consejera Mtra. Elbia Pereira para ocupar la Presidencia del Consejo Directivo Central los días 28 y 29 de agosto de 2025.

/Firmado:/Mtro. Pablo Caggiani Gómez, Presidente Dra. Ma. Beatriz Dos Santos Yamgotchian, Secretaria General

Por el Consejo Directivo Central

Dra. Ma. Beatriz Dos Santos Yamgotchian

Secretaria General ANEP - CODICEN